
 

POKYNY pro etapy E4 - RVYTO ve Vysočina 
Areně (2.0, 7.9.2019) 

Úvod 
RVYTO!2019 (aneb Roller VYsočina TOur) je seriál několika závodů konaných na           
odlišných ale zároveň atraktivních místech Vysočiny, jednotlivé závody/etapy jsou         
pořádány různými pořadateli. Trasy jednotlivých etap jsou vybrány s ohledem na           
kvalitu asfaltu, zajímavý profil bez prudkých klesání a pokud možno s minimem            
dopravního provozu. Jsou vypsány kategorie kolečkové lyže klasika, kolečkové lyže          
bruslení, inline brusle, koloběžky. Průběžné výsledky a pravidla hodnocení seriálu          
naleznete na www.rvyto.cz. 

  
Aktuální informace: www.rvyto.cz 
 
Termín: sobota 7. září 2019, akce se bude konat za každého počasí, sledujte však              
aktuální informace na výše uvedené webové stránce. Stejný den večer se koná etapa             
E5. 
  
Pořadatel: SK NMnM ve spolupráci se Sun sport, s.r.o. 
  
Kategorie: kolečkové lyže KLASIKA (v této etapě se nezapočítává do celkového           
hodnocení seriálu kategorie kolečkové lyže), kolečkové lyže SKATE (v této etapě se            
započítává do celkového hodnocení seriálu kategorie kolečkové lyže), kolečkové         
brusle, koloběžky  
 
Typ závodu:  

● Uphill prolog 1,5 km s intervalovým startem  
● Hendikepový závod na 8 km  

 
Přihlášky: Na akci je nutné se přihlásit do 5. 9. 2019 (včetně) v přihlašovacím                          
formuláři nebo na stránkách závodu www.rvyto.cz (po tomto termínu již za zvýšené                       
startovné), částku uhraďte na bankovní účet 175401711/0300, do zprávy pro                   
příjemce uveďte „RVYTO – vaše jméno a příjmení“ (částka musí být připsána na                         
tento účet nejpozději 5.9.2019, v opačném případě je přihláška neplatná). 
 
Startovné: 200 Kč (250 Kč po termínu přihlášek či na místě), cena obsahuje                         
polévku a pití v místě cíle. 

     

http://www.rvyto.cz/
http://www.rvyto.cz/
http://www.rvyto.cz/
https://docs.google.com/document/d/1qAh1AGNrsBc0hZ-QOMKO0wrp-8E40fmzXgf5zl70M2Q/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1qAh1AGNrsBc0hZ-QOMKO0wrp-8E40fmzXgf5zl70M2Q/edit?usp=sharing
https://goo.gl/forms/jXTZYFgTdGL3qSAl2
https://goo.gl/forms/jXTZYFgTdGL3qSAl2
http://www.rvyto.cz/


 
 
Prezentace: 11:30 - 12:45, Vysočina Arena (Nové Město na Moravě) (loc:                     
49.5772631N, 16.0533233E, https://mapy.cz/s/2XuHR ) v občerstvení Sun´s Caffe 
 
Parkování: na parkovišti před hotelem Ski 
 
Start: na stadionu Vysočina Arena,  

● Prolog: 13:00 intervalově po 30s  - startovní pořadí je dle přihlášek  
● hendikepový závod: 14:00 dle prologu 

 
Styl: volný, pro kategorii kolečkové lyže klasika - klasický styl 
 
Trasa:  

● Prolog - 1,5 km dlouhý výjezd vedoucí od střelnice přes tunely po nově                         
položeném asfaltu až ke sjezdovce, kde bude cíl. POZOR trasa obsahuje                     
jedno prudší klesání, které se nachází při výjezdu ze stadionu. Z cíle zpět na                           
start doporučujeme sejít pěšky, odvážnější mohou sjet dolů na lyžích.   

● Hendikepový závod - 8 km dlouhý závod tvořený čtyřmi okruhy nataženými                     
na spodních tratích, Trasa závodu tedy z důvodu bezpečnosti nepovede za                     
tunely. POZOR trasa obsahuje tři prudší, ale bezpečná klesání:  

■ hned po startu ze stadionu dolů 
■ od tunelů směrem k “Modřiňáku” 
■ z konce “Modřiňáku” na stadion 

 
  

     

https://mapy.cz/s/2XuHR


 
Mapa a profil trasy:  
 
Trasa prologu 

 
 
 

Trasa závodu na 8 km (4x2 km) 

 
 
Cíl: Vysočina Arena 
 
  

     



 
Vyhlášení: Vyhlášení prvních třech v kategorii proběhne v prostorách         
Vysočina Areny - před Sun´s caffe 
 
Pozn.: Vzhledem k tomu, že účastníci startují na vybavení různých výrobců,           
nelze brát dosažené výsledky zcela vážně, předním cílem akce je kvalitní           
trénink ;-). 
 
  
Občerstvení a svoz: Pořadatelé zajišťují občerstvení v cíli. Svoz není potřeba. 
  
Ustanovení: 

● Všichni účastníci jsou povinni se řídit těmito pokyny i dalšími instrukcemi           
pořadatelů. 

● Povinné vybavení – ochranná přilba. 
● Doporučené vybavení – loketní a kolenní chrániče, brýle. 
● Všichni přihlášení startují na vlastní nebezpečí, včetně posouzení        

připravenosti na jízdu. Všichni startující jsou účastníky dopravního provozu              
(mimo první etapy). Pořadatel nehradí škody na zdraví a majetku, které vzniknou                       
účastníkům v souvislosti s účastí na akci. Podmínkou k odprezentování resp.                     
připuštění závodníka k závodu je vlastnoruční podepsání výše uvedeného                 
vyrozumění (list k podpisu bude k dispozici u prezentace, za osoby mladší 18 let                           
tento list podepisuje zákonný zástupce). 

● Závodníci obdrží na absolvování závodu startovní číslo, to po dojezdu          
závodu ihned vracejí. Ztráta či poškození startovního čísla je zpoplatněna          
částkou 300 Kč (výrobní cena nového čísla), požadavky na XL číslo uveďte v             
přihlášce (startovní čísla jsou pružná z lycry velikost cca M/L a odpovídají            
FIS standardu, většina závodníků je oblékne bez problému). 

● Start v kategorii kolečkové lyže - KLASIKA je povolen pouze na kolečkových                       
lyžích určených pro klasický styl jízdy lyže s antireverzním mechanismem (se                     
zarážkou) od libovolného výrobce. Povolena jsou pouze černá gumová kolečka                   
typu 2 či 3 (M či S) o průměru 8 cm a níže. Start v kategorii kolečkové lyže -                                     
SKATE je povolen pouze na kolečkových lyžích od libovolného výrobce                   
osazenými černými gumovými kolečky typu 2 či 3 (M či S) o průměru max 10 cm. 

● Účast na závodě je možná i na "terénních" kolečkových lyžích/bruslích typu                     
SKIKE/TRAILSKATE a podobných alternativ zcela bez omezení typu koleček, tuto                   
skutečnost zaneste do poznámky přihlášky či na prezentaci. 

     



 
 
Kontakt: 
Michal Vank - vank.michal@sunsport.cz, tel.: +420 724 266 692,  
 
Web závodu: 
www.rvyto.cz  
https://www.facebook.com/SKIVysocina.lyzarskejihlavsko/ 
https://www.facebook.com/lyzarskejihlavsko 
https://www.facebook.com/koleckovelyze/  
 
Speciální poděkování: 
Zvláštní poděkování patří výkonnému řediteli Vysočina Arény Janu Skřičkovi za 
velmi vstřícný přístup při pořádání této akce. 
 
  

     

http://www.rvyto.cz/
http://www.rvyto.cz/
https://www.facebook.com/lyzarskejihlavsko
https://www.facebook.com/SKIVysocina.lyzarskejihlavsko/
https://www.facebook.com/lyzarskejihlavsko
https://www.facebook.com/koleckovelyze/


 
Pořadatel akce: 

 

 
 
 
Partneři celého seriálu: 

 

 

    

  

     
 

     


